0313355-Уч-2023 (1.0)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных

органов исполнительной власти при Правительственной комиссии по
проведению административной реформы

 __________________________________________________________________
Москва

от 17 апреля 2023 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии
по совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- О.Н.Чепурина, Е.В.Боженова,
Е.А.Ардабьева, А.В.Варварин,
В.А.Витушкин, В.С.Груздев,
Д.А.Егупов, А.Б.Жулин,
С.М.Зырянов, В.А.Кочетков,
А.Г.Литвак, С.В.Мигин,
А.К.Нестеренко, А.И.Херсонцев,
В.В.Чубаров

I. О проекте федерального закона "О внесении изменений в Федеральный
закон "Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев
на производстве и профессиональных заболеваний" и Федеральный закон

"О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей"

Одобрить проект федерального закона "О внесении изменений
в Федеральный закон "Об обязательном социальном страховании
от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний"
и Федеральный закон "О государственной регистрации юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей".

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/5938 от 19.04.2023

2

0313355-Уч-2023 (1.0)

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в акты Правительства Российской Федерации
по вопросам коммерческого учета электрической энергии и мощности

на оптовом рынке электрической энергии и мощности"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в акты Правительства Российской Федерации
по вопросам коммерческого учета электрической энергии и мощности
на оптовом рынке электрической энергии и мощности".

III. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О Порядке аттестации сил обеспечения транспортной безопасности"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О Порядке аттестации сил обеспечения транспортной безопасности".

IV. О внесении изменений в составы рабочих групп при подкомиссии
по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных

функций федеральных органов исполнительной власти при
Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в составы рабочих
групп при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)
и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти
при Правительственной комиссии по проведению административной реформы.

Руководитель подкомиссии
по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти
при Правительственной комиссии
по проведению административной

реформы - Заместитель Руководителя
Аппарата Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Чепурина Ольга
Николаевна&

 О.Чепурина

УТВЕРЖДЕНЫ

протоколом заседания подкомиссии

по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы

от 17 апреля 2023 г. № 20пр (раздел IV)

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в составы рабочих групп при подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных

функций федеральных органов исполнительной власти

при Правительственной комиссии по проведению

административной реформы

1. Включить в состав рабочей группы в сфере обеспечения единства

измерений при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Юрина Михаила Николаевича, исключив из нее Ученова Алексея

Александровича.

2. Включить в состав рабочей группы в сфере энергетики при

подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и

разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Павлова Дениса Владимировича, исключив из нее Новикова Сергея

Геннадьевича.

3. Включить в состав рабочей группы в сфере экологии и

природопользования при подкомиссии по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии по проведению административной

реформы Адамчика Сергея Анатольевича, исключив из нее Новикова Сергея

Геннадьевича.

4. Включить в состав рабочей группы в сфере железнодорожного

транспорта при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Зубихина Антона Владимировича, Лосева Дмитрия Николаевича,

Виноградова Сергея Александровича, исключив из нее Гущина Сергея

Анатольевича, Талашкина Геннадия Николаевича.